

Comune di
BUONABITACOLO

(Provincia di Salerno)

*POR FESR CAMPANIA 2007-2013
MISURA 321 - Tipologia d)
(Centro di Aggregazione Comunale)*

LAVORI DI "RECUPERO, RESTAURO E VALORIZZAZIONE
DELLA CASA CANONICA"
da destinare a Centro di Aggregazione

Elaborato:

**QUADRO COMPARATIVO
VARIANTE**

	Ubicazione: Via Chiesa Foglio 10 particella A
	Committente:
Data :	Parrocchia SS. Annunziata Rev. Don Antonio GARONE
	Progettista: <i>arch. TERESA ROTELLA</i>
Collaboratore al Progetto: <i>ing. MICHELE PIERRI</i>	



P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	LAVORI A MISURA							
1	Tariffa: AP001 Impianto elettrico per dorsali alimentazione automatismo campane completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura - conduttori del tipo H07V-K o N07V ... 2,5 mm² + T compreso il tubo in pvc rigido o canale in materiale termoplastico di idonee dimensioni installati a parete (euro 30,00) in Perizia n.1 m (euro 30,00) in Perizia n.2 m	30,00 30,00	900,00 900,00	0,652 0,652	---			
2	Tariffa: AP002 Travi in legno di castagno, fornita e posta in opera, squadrata con l'ascia a sezione, pressoché uniforme, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staf ... hé la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura composta (euro 1 '350,00) in Perizia n.1 m3 (euro 1 '350,00) in Perizia n.2 m3	11,52 7,56	15 '552,00 10 '206,00	11,270 7,396	-3,96		5 '346,00	-34,375
3	Tariffa: AP003 IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CANONICA: Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria costituito da caldaia murale a tiraggio forzato con circuito stagno di ... lità termica non inferiore a: PT (kW). Potenzialità frigorifera totale non inferiore a: PF (kW). PT = 2,50 PF = 1,00. (euro 11 '354,00) in Perizia n.1 a corpo (euro 11 '354,00) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	11 '354,00 11 '354,00	8,228 8,228	---			
4	Tariffa: AP004 Fornitura e posa in opera di pannello solare, completo di collettore e serbatoio da 120 litri, compreso manodopera, trasporto e istallazione, tubi e raccorderia necessari per la messa in funzione dell'impianto e quant'altro occorre per avere l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. (euro 1 '200,00) in Perizia n.1 a corpo (euro 1 '200,00) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	1 '200,00 1 '200,00	0,870 0,870	---			
5	Tariffa: AP005 Impianto elettrico suonerie per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	in tracce su muratura; -cavo N07V-K ; -scatola di derivazione; -scatole portafrutto in ... ggio dei pezzi, le coondotte ed i cavi di collegamento ed ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte (euro 575,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 575,00) in Perizia n.2 cadauno	1,00 1,00	575,00 575,00	0,417 0,417	 ---			
6	Tariffa: AP006 IMPIANTO VIDEOCITOFONICO costituito da:Posto di chiamata e ripresa esterno da incasso a 3 pulsanti; Alimentatore per impianti videocitofonici da rete 220 Vcon uscite 12V/24V con u ... n°2 apparecchi derivati videocitofonici interni da incasso con monitor colore 5" e cornetta con involucro in ABS (euro 1'400,00) in Perizia n.1 a corpo (euro 1'400,00) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	1'400,00 1'400,00	1,014 1,014	 ---			
7	Tariffa: C.07.010.070.g Serbatolo a pressione atmosferica per liquidi alimentari e fluidi in genere, realizzato da contenitore cilindrico verticale o orizzontale in lamiera di acciaio inox AISI 304, idone ... dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensioni D x H (m x m). Capacita' litri: C C = 3000 D x H = 1,25 x 2,45 (euro 1'488,22) in Perizia n.1 cad (euro 1'488,22) in Perizia n.2 cad	1,00 1,00	1'488,22 1'488,22	1,078 1,078	 ---			
8	Tariffa: C.08.010.060.d Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata con garanzia di 5 anni collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, res ... nti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Posa di scaldacqua verticale elettrico da l 50 (euro 220,47) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	1,00 ---	220,47 ---	0,160 ---	-1,00		220,47	-100,000
9	Tariffa: E.01.020.010.a Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³)							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
10	(euro 3,12) in Perizia n.1 m³	24,47	76,35	0,055	12,43	38,78		50,792
	(euro 3,12) in Perizia n.2 m³	36,90	115,13	0,083				
10	Tariffa: E.01.050.010.a Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km				96,43	582,44		114,119
	(euro 6,04) in Perizia n.1 m³ (euro 6,04) in Perizia n.2 m³	84,50 180,93	510,38 1'092,82	0,370 0,792				
11	Tariffa: E.03.010.020.a Calcestruzzo durevole per impieghi strutturali secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al DM 14/ 09/2005 e secondo le norme UNI 11040 per i calcestruzzi autocompatta ... : corrosione indotta da carbonatazione, con resistenza caratteristica: In fondazione Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6				4,68	431,36		33,429
	(euro 92,17) in Perizia n.1 m³ (euro 92,17) in Perizia n.2 m³	14,00 18,68	1'290,38 1'721,74	0,935 1,248				
12	Tariffa: E.03.010.030.a Calcestruzzo durevole per impieghi strutturali secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al DM 14/ 09/2005 e secondo le norme UNI 11040 per i calcestruzzi autocompatta ... : corrosione indotta da carbonatazione, con resistenza caratteristica: In elevazione Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6				-15,03		1'529,60	-40,622
	(euro 101,77) in Perizia n.1 m³ (euro 101,77) in Perizia n.2 m³	37,00 21,97	3'765,49 2'235,89	2,729 1,620				
13	Tariffa: E.03.030.010.a Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione				-16,52		309,91	-30,936
	(euro 18,76) in Perizia n.1 m² (euro 18,76) in Perizia n.2 m²	53,40 36,88	1'001,78 691,87	0,726 0,501				
14	Tariffa: E.03.030.010.b Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione (euro 24,90) in Perizia n.1 m² (euro 24,90) in Perizia n.2 m²	40,50 67,42	1'008,45 1'678,76	0,731 1,216	26,92	670,31		66,469
15	Tariffa: E.03.040.010.a Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005 fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato ... rido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge Acciaio in barre per armature (euro 0,98) in Perizia n.1 kg (euro 0,98) in Perizia n.2 kg	4'589,97 2'535,61	4'498,17 2'484,90	3,260 1,801	-2'054,36		2'013,27	-44,758
16	Tariffa: E.07.010.010.c Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: con malta di cemento rinforzata con rete sintetica apprettata del peso non inferiore a 300 g/m², su superfici inclinate (euro 13,31) in Perizia n.1 m² (euro 13,31) in Perizia n.2 m²	205,00 148,47	2'728,55 1'976,14	1,977 1,432	-56,53		752,41	-27,575
17	Tariffa: E.07.090.050.b Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in pezzatura media assestati a mano, compresa la cernita del materiale e la sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza Pietrame calcareo in Perizia n.1 m³ (euro 25,40) in Perizia n.2 m³	--- 5,28	--- 134,11	--- 0,097	5,28	134,11		
18	Tariffa: E.08.010.110.d Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadrati, per muri di fabbrica, eseguita con malta bastarda a qualsiasi altezza o profondità compreso l'onere di immorsature, spigoli, riseghe, ecc.: spessore della muratura oltre 40 cm (euro 139,14) in Perizia n.1 m³ (euro 139,14) in Perizia n.2 m³	12,60 12,78	1'753,16 1'778,21	1,270 1,289	0,18	25,05		1,429
19	Tariffa: E.08.020.080.a Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte. Con mattoni a sei fori (10x14x28 cm): con malta idraulica (euro 22,34) in Perizia n.1 m²	158,48	3'540,44	2,566				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E C O N F R O N T A T E C O N L A P R I M A		Inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 22,34) in Perizia n.2 m²	158,48	3'540,44	2,566	---			
20	Tariffa: E.10.010.050.q Isolamento termico in estradosso di solaio, eseguito mediante pannelli rigidi calpestabili e sigillati di materiale isolante su piano di posa già preparato, compreso materiale di i ... agnesite ad alta temperatura, UNI 9714 M-A, reazione al fuoco classe 1 (circolare 3 MI.SA. del 28/02/95): spessore 70 mm							
	(euro 48,55) in Perizia n.1 m²	100,00	4'855,00	3,518				
	(euro 48,55) in Perizia n.2 m²	148,81	7'224,73	5,235	48,81	2'369,73		48,810
21	Tariffa: E.10.050.010.a Isolamento termico nell'estradosso del primo solaio, eseguito con materiale isolante fissato su piano di posa già preparato, realizzato con pannelli in polistirene espanso estruso con sola aria nelle celle, di densità non inferiore a 32 kg/m³, omogeneo monostrato in classe 1: Spessore 30 mm							
	in Perizia n.1 m²	---	---	---				
	(euro 11,23) in Perizia n.2 m²	109,19	1'226,20	0,889	109,19	1'226,20		
22	Tariffa: E.11.010.030.b Grossa orditura di tetto in legno di castagno, fornita e posta in opera, squadrata con l'ascia a sezione, pressoché uniforme, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ... arbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura semplice (arcarecci e terzere)							
	in Perizia n.1 m³	---	---	---				
	(euro 969,97) in Perizia n.2 m³	2,60	2'521,92	1,827	2,60	2'521,92		
23	Tariffa: E.11.030.010.a Applicazione di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee mediante accurata pulizia delle superfici da trattare con scortecciatore o car ... to ed ogni altro onere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte con vernice antitarlo funghicida							
	(euro 5,24) in Perizia n.1 m²	205,00	1'074,20	0,778				
	(euro 5,24) in Perizia n.2 m²	338,21	1'772,22	1,284	133,21	698,02		64,980
24	Tariffa: E.11.040.030.a Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piallatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista							
	(euro 50,86) in Perizia n.1 m²	210,00	10'680,60	7,740				
	(euro 50,86) in Perizia n.2 m²	314,47	15'993,94	11,590	104,47	5'313,34		49,748

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
25	Tariffa: E.11.050.010.a Manto di copertura a tegole in laterizio, disposto su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: con embrice e coppo (euro 31,79) in Perizia n.1 m² (euro 31,79) in Perizia n.2 m²	125,00 148,81	3 '973,75 4 '730,67	2,880 3,428	23,81	756,92	19,048	
26	Tariffa: E.12.060.010.a Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche (cisterne, piscine, vasche per contenimento acqua potabile) mediante l'applicazione di impermeabilizzante ce ... cessive mani, con uno spessore minimo di 3 mm/m² Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche (euro 12,67) in Perizia n.1 m² (euro 12,67) in Perizia n.2 m²	210,00 148,47	2 '660,70 1 '881,11	1,928 1,363	-61,53	779,59	-29,300	
27	Tariffa: E.13.020.050.a Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Bianco venato (euro 92,03) in Perizia n.1 m² in Perizia n.2 m²	5,40 ---	496,96 ---	0,360 ---	-5,40	496,96	-100,000	
28	Tariffa: E.13.040.030.c Piastrelle in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, ... presi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 10 mm (euro 45,98) in Perizia n.1 m² (euro 45,98) in Perizia n.2 m²	80,30 80,30	3 '692,19 3 '692,19	2,676 2,676	---			
29	Tariffa: E.13.050.010.d Pavimento di cotto naturale satinato, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi. Delle dimensioni di 30x30 cm (euro 47,48) in Perizia n.1 m² (euro 47,48) in Perizia n.2 m²	200,00 148,47	9 '496,00 7 '049,36	6,881 5,108	-51,53	2 '446,64	-25,765	
30	Tariffa: E.13.050.020.a Trattamento per pavimentazioni in cotto eseguito mediante							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	lavaggio a fondo con acido tamponato, successivo passaggio di impregnante e stenditura a mano a più mani di cera in pasta fino a totale assorbimneto e successiva lucidatura a panno Trattamento per pavimentazioni in cotto in Perizia n.1 m² --- (euro 6,68) in Perizia n.2 m² 148,47	---	---	---	148,47	991,78		
31	Tariffa: E.13.130.050.b Lavorazione con bocciarda meccanica delle superfici delle lastre di pietra naturale: per pietre dure (graniti, ecc.) (euro 42,02) in Perizia n.1 m² 35,00 (euro 42,02) in Perizia n.2 m² 11,04		1 ' 470,70 463,90	1,066 0,336	-23,96		1 ' 006,80	-68,457
32	Tariffa: E.13.130.150.a Lavorazione a toro di fronti di lastre di pietra naturale, liscio di mola e lucidato per pietre tenere e marmi in Perizia n.1 m --- (euro 16,64) in Perizia n.2 m 9,20	---	---	---	9,20	153,09		
33	Tariffa: E.14.010.020.d Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezz ... lta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Perlato di Sicilia (euro 106,68) in Perizia n.1 m² 63,40 (euro 106,68) in Perizia n.2 m² 40,83		6 ' 763,51 4 ' 355,74	4,901 3,156	-22,57		2 ' 407,77	-35,599
34	Tariffa: E.14.010.025.b Sovraprezzi agli articoli precedenti Per spessori di cm 4 anzichè cm 2 (Percentuale del 30,00%) in Perizia n.1 % mq --- (euro 106,68) in Perizia n.2 % mq 2,30	---	---	---	2,30	245,36		
35	Tariffa: E.16.020.070.b Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... con fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Su superfici orizzontali con malta fine di sabbia (euro 17,71) in Perizia n.1 m² 40,00 (euro 17,71) in Perizia n.2 m² 353,34		708,40 6 ' 257,65	0,513 4,535	313,34	5 ' 549,25		783,350
36	Tariffa: E.18.010.130.b Scuretto di legno con intelaiatura di listoni di sezione non inferiore a 7 x 3÷3,5 cm, lavorato con specchiatura a riquadro di spessore ricavato 2 cm o con							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		Inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. In perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	pannelli in compensato di plop di spessore 4 mm ad ante fisse o ripiegabili; dato in opera completo di ferramenta: in leg di douglas (euro 130,90) in Perizia n.1 m² (euro 130,90) in Perizia n.2 m²	20,00 7,00	2 '618,00 916,30	1,897 0,664	-13,00		1 '701,70	-65,000
37	Tariffa: E.18.030.010.c Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro cm 9 x 4.5 di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... in ambo le facce di cm 6.5x 4.5 con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza cm 18 In leg castagno a tre battenti (euro 276,93) in Perizia n.1 m² (euro 276,93) in Perizia n.2 m²	19,25 16,00	5 '330,90 4 '430,88	3,863 3,211	-3,25		900,02	-16,883
38	Tariffa: E.18.130.010.a Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta Di spessore cm 2 e larghezza fino a cm 8 (euro 10,62) in Perizia n.1 m (euro 10,62) in Perizia n.2 m	150,00 150,00	1 '593,00 1 '593,00	1,154 1,154	---			
39	Tariffa: E.18.150.020.h Porta in legno ad un anta cieca omologata e certificata, REI 30 liscia o bugnata completa di telaio perimetrale in legno massiccio di sezione minima mm 43x100 con inserite guarnizi ... tta passaggio standard mm 700/800/900 x 2000/2100 Laminata tabella colori standard e telaio, coprifili e battute laccati (euro 1 '056,77) in Perizia n.1 cad (euro 1 '056,77) in Perizia n.2 cad	10,00 10,00	10 '567,70 10 '567,70	7,658 7,658	---			
40	Tariffa: E.20.020.020.b Vetrata isolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna e lastra esterna, spessore nominale 5 mm, unite al perimetro da intercalare in metallo sigillato all ... in leg o metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 9 mm (euro 47,65) in Perizia n.1 m² (euro 47,65) in Perizia n.2 m²	28,90 13,50	1 '377,09 643,28	0,998 0,466	-15,40		733,81	-53,287
41	Tariffa: E.21.020.040.c Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile (euro 5,14) in Perizia n.1 m² (euro 5,14) in Perizia n.2 m²	650,00 650,00	3 '341,00 3 '341,00	2,421 2,421	---			

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
42	Tariffa: I.01.010.010.a Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi (euro 44,70) in Perizia n.1 cad (euro 44,70) in Perizia n.2 cad	9,00 9,00	402,30 402,30	0,292 0,292	---			
43	Tariffa: I.01.010.020.b Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili da 5 a 10 pezzi (euro 37,58) in Perizia n.1 cad (euro 37,58) in Perizia n.2 cad	4,00 4,00	150,32 150,32	0,109 0,109	---			
44	Tariffa: I.01.010.130.a Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... ture igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi (euro 50,37) in Perizia n.1 cad (euro 50,37) in Perizia n.2 cad	9,00 9,00	453,33 453,33	0,329 0,329	---			
45	Tariffa: I.01.020.030.a Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC ... per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata (euro 260,52) in Perizia n.1 cad (euro 260,52) in Perizia n.2 cad	2,00 2,00	521,04 521,04	0,378 0,378	---			
46	Tariffa: I.01.020.050.b Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a incasso in vetrochina colore bianco da cm 61,5x51,5 completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtr ... per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a incasso in vitreous- china con gruppo a tre fori (euro 278,10) in Perizia n.1 cad (euro 278,10) in Perizia n.2 cad	2,00 2,00	556,20 556,20	0,403 0,403	---			

pag. 11

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
47	Tariffa: I.01.020.080.a Fornitura e posa in opera di bidet a pianta ovale in vetrochina, cm 61x52 completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette ... sezuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando (euro 206,28) in Perizia n.1 cad (euro 206,28) in Perizia n.2 cad	2,00 2,00	412,56 412,56	0,299 0,299	---			
48	Tariffa: I.01.020.100.f Fornitura e posa in opera di piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza cm 18 a muro diametro ... dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Piatto doccia da cm 75x75 in extra clay con termomiscelatore (euro 390,16) in Perizia n.1 cad (euro 390,16) in Perizia n.2 cad	2,00 1,00	780,32 390,16	0,565 0,283	-1,00		390,16	-50,000
49	Tariffa: L.01.010.050.a Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07 ... dare l'opera compiuta a regola d'arte Per doppio punto luce a interruttore 10 A Doppio punto luce con corrugato leggero (euro 36,07) in Perizia n.1 cad (euro 36,07) in Perizia n.2 cad	10,00 10,00	360,70 360,70	0,261 0,261	---			
50	Tariffa: L.01.010.100.a Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07 ... o per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a deviatore 10 A Punto luce a deviatore con corrugato leggero (euro 39,62) in Perizia n.1 cad (euro 39,62) in Perizia n.2 cad	8,00 8,00	316,96 316,96	0,230 0,230	---			
51	Tariffa: L.01.010.190.a Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07 ... are l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa bivalente 10/16A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato leggero (euro 28,53) in Perizia n.1 cad (euro 28,53) in Perizia n.2 cad	18,00 18,00	513,54 513,54	0,372 0,372	---			

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		Inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
52	Tariffa: L.01.020.010.b Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione ... nere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 2,5 mm²+ T in tubo corrugato pesante di PVC (euro 6,86) in Perizia n.1 m (euro 6,86) in Perizia n.2 m	50,00 50,00	343,00 343,00	0,249 0,249	---			
53	Tariffa: L.01.020.010.c Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione ... onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 4 mm² + T in tubo corrugato pesante di PVC (euro 8,27) in Perizia n.1 m (euro 8,27) in Perizia n.2 m	50,00 50,00	413,50 413,50	0,300 0,300	---			
54	Tariffa: L.02.010.010.g Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... one CEI 20-22, Ia marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 16 mm² (euro 1,88) in Perizia n.1 m (euro 1,88) in Perizia n.2 m	30,00 30,00	56,40 56,40	0,041 0,041	---			
55	Tariffa: L.05.010.110.d Collettore di terra in bandella di rame, istallato a vista su isolatori sezione 30x4 mm (euro 34,98) in Perizia n.1 m (euro 34,98) in Perizia n.2 m	1,00 1,00	34,98 34,98	0,025 0,025	---			
56	Tariffa: L.05.020.020.a Dispersore in acciaio ramato del tipo prolungabile, lunghezza 1,5 m, spessore rame 100 micron, completo di morsetto di allaccio, puntale, e testa di battuta alloggiato in pozzetto di materiale plastico , diametro 18 mm (euro 73,35) in Perizia n.1 cad (euro 73,35) in Perizia n.2 cad	1,00 1,00	73,35 73,35	0,053 0,053	---			
57	Tariffa: L.05.020.040.a Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile 200x200x200 mm (euro 19,05) in Perizia n.1 cad (euro 19,05) in Perizia n.2 cad	1,00 1,00	19,05 19,05	0,014 0,014	---			
58	Tariffa: L.15.010.010.d							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... ordinaria 220 V c.a. da 60 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Non permanente con lampada fluorescente: 18 W (euro 131,32) in Perizia n.1 cad (euro 131,32) in Perizia n.2 cad	8,00 8,00	1'050,56 1'050,56	0,761 0,761	---			
59	Tariffa: P.03.010.030.a Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1°mese o frazione (euro 2,78) in Perizia n.1 m² (euro 2,78) in Perizia n.2 m²	340,00 195,00	945,20 542,10	0,685 0,393	-145,00		403,10	-42,647
60	Tariffa: P.03.010.030.b Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° (euro 0,24) in Perizia n.1 m²/ 30gg (euro 0,24) in Perizia n.2 m²/ 30gg	1'360,00 1'170,00	326,40 280,80	0,237 0,203	-190,00		45,60	-13,971
61	Tariffa: P.03.010.050.a Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m², valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura antipolvere o antisabbia (euro 1,40) in Perizia n.1 m² (euro 1,40) in Perizia n.2 m²	340,00 195,00	476,00 273,00	0,345 0,198	-145,00		203,00	-42,647
62	Tariffa: R.02.010.070.a Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio fino a 100 mm (euro 13,31) in Perizia n.1 m (euro 13,31) in Perizia n.2 m	300,00 162,92	3'993,00 2'168,47	2,893 1,571	-137,08		1'824,53	-45,693
63	Tariffa: R.02.020.030.a Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore fino a 10 cm (euro 3,04) in Perizia n.1 m²	40,04	121,72	0,088				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
64	(euro 3,04) in Perizia n.2 m²	75,60	229,82	0,167	35,56	108,10		88,810
	Tariffa: R.02.060.140.a Demolizione di sottofondo in malta cementizia Demolizione di sottofondo in malta cementizia							
	(euro 21,13) in Perizia n.1 m³ (euro 21,13) in Perizia n.2 m³	10,25 13,64	216,58 288,21	0,157 0,209	3,39	71,63		33,073
65	Tariffa: R.02.060.170.a Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di de ... to provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione							
	(euro 5,57) in Perizia n.1 m² (euro 5,57) in Perizia n.2 m²	35,00 35,00	194,95 194,95	0,141 0,141	---			
66	Tariffa: R.02.070.040.a Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresa la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luog ... o provvisorio; escluso il solo calo in basso Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico							
	in Perizia n.1 kg (euro 0,24) in Perizia n.2 kg	--- 5 '532,04	--- 1 '327,69	--- 0,962	5 '532,04	1 '327,69		
67	Tariffa: R.02.090.010.a Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, pianelle o tavolato e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canal ... itura, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione totale di manto di copertura a tetto							
	(euro 11,12) in Perizia n.1 m² (euro 11,12) in Perizia n.2 m²	125,00 148,81	1 '390,00 1 '654,77	1,007 1,199	23,81	264,77		19,048
68	Tariffa: R.02.110.010.a Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²							
	(euro 7,25) in Perizia n.1 m² (euro 7,25) in Perizia n.2 m²	17,60 15,40	127,60 111,65	0,092 0,081	-2,20		15,95	-12,500
69	Tariffa: R.02.110.030.a Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale							

